Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-GRA/GSRC-1

ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA
GERENCIA SUB REGIONAL DE CONDORCANQUI.

En el Distrito de Nieva, provincia de Condorcanqui, region Amazonas, siendo las 16:00 hora del dia 13
de diciembre del afio 2024, se instalaron el Organo encargado de Contrataciones, designado mediante
Resolucién de Gerencia Sub Regional N2 154-2024 — GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS de fecha 22 de
noviembre del 2024 de diciembre del 2024, con la finalidad de iniciar el acto de admision y otorgamiento
de la buena pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-GRA/GSRC-
1, para la ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA GERENCIA SUB
REGIONAL DE CONDORCANQUI, conformado por:

OEC : JOSE CARLOS UCANCIAL ESQUECHE.
Procede con la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, segun lo que se detalla a continuacion.

1. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS.
Se verifica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado- SEACE, y reporta que, de acuerdo al
calendario establecido en las bases del procedimiento de seleccion, se han registrado los siguientes
participantes:

==
GUEVARA

g Proveedor . ,,,6420501 SAMANAMUD JULIO  29/11/2024 Valido 29/11/2024 10416420501
con RUC MICHAEL
Proveedor SANCHEZ MARRERO =
2 anuc  LOO3ATATAS Sl ey 30/11/2024 Valido 30/11/2024 10803474716
W— CABANILLAS
3 17449335279 MORENO HECTOR 01/12/2024 Vilido 01/12/2024 17449335279
con RUC
WILFREDO
Proveedor J&P HARDWARE Y .
4 o RuC | 20293126641 oL e oD Toa, 29/11/2024  Valido 29/11/2024 20293126641
EMPRESA DE
Proveedor SERVICIOS
5 anue ZOMBSIAIN Liiocive o 04/12/2024 Valido 04/12/2024 20445424391
E.LR.L
6 :;z“;l‘fc""' 20481925135 GEEP PERU SRL 03/12/2024 Valido 03/12/2024 20481925135
Proveedor PERU DATA CONSULT 2
7 com RUC 20486468913 _ 0" 04/12/2024 Vilido 04/12/2024 20486468913
COPIER MUNDO
EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE —
8 or RUC | 20490744925 Locno i b oap  04/12/2024  Vélido 04/12/2024 20490744925
LIMITADA - COPIER
MUNDO E.LR.L.
CORPORACION
— LATINOAMERICANA
9 omRUC | 20508161418 DE SERVICIOS 20/11/2024 Valido 29/11/2024 20508161418
TECNOLOGICOS
S.A.C.
XPRESS
Proveedor TECHNOLOGY ”
10 o Rue 20524170038 comrrot e s G | 29/11/2024 Valido 29/11/2024 20524179025

XTS S.A.C.
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Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

20524881846

20545364612

20549559523

20556732508

20600815467

20601365805

20601830788

20602363539

20605361901

20607581917

20609038404

20609371839

20610572091

20612051705

20612321672

20612497380

TRAINING AND
CONSULTING
MANAGEMENT S.A.C.
- TRAICOM S.A.C.

CONSULTUSS AD
MANUS TRAHERE
S.A.C - CAMT S.A.C.

BALICA IT S.A.C.

LSA INGENIEROS
S.A.C.

DK SOLUTIONS
S.A.C.

EMPRESA
TECNOLOGICA DE
INGENIERIA,
SOLUCIONES Y
SEGURIDADES & NG.
SAC. - ETIS & NG
S.A.C.
CIXCOMPERU
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS
E.LR.L.

TCONSERG GROUP
S.R.L.
INVERSIONES
MARHIL S.R.L.

LA BRUJA STORE
S.R.L.
PROMOTORA
INNOVA S.A.C.
IDEACTIVA PERU
E.LR.L.
INVERSIONES
NEXHUB BERTONOLI
E.LR.L.

JC SISTEMAS Y
COMUNICACIONES
S.R.L.

JMC CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES
E.I.R.L.

INVERSIONES DEL
MARANON SELVA
S.A.C.

2. PRESENTACION DE OFERTAS

29/11/2024

01/12/2024

04/12/2024
11/12/2024

29/11/2024

29/11/2024

30/11/2024

30/11/2024
29/11/2024
30/11/2024
05/12/2024

03/12/2024

06/12/2024

29/11/2024

02/12/2024

06/12/2024

Valido

Valido

Valido
Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido

29/11/2024 20524881846

01/12/2024 20545364612

04/12/2024 20549559523
11/12/2024 20556732508

29/11/2024 20600815467

29/11/2024 20601365805

30/11/2024 20601830788

30/11/2024 20602363539
29/11/2024 20605361901
30/11/2024 20607581917
05/12/2024 20609038404

03/12/2024 20609371839

06/12/2024 20610572091

29/11/2024 20612051705

02/12/2024 20612321672

06/12/2024 20612497380

En el dia y horario establecido en las bases, el OEC deja Constancia que, de los participantes inscritos,
presentaron sus ofertas los siguientes postores:

ol e coae

1 20600815467 DK SOLUTIONS S.A.C.

2 10803474716

20600815467 12/12/2024

SANCHEZ MARRERO
ROMEL JOMI

3 20481925135 GEEP PERU SRL

4 20486468913

PERU DATA CONSULT
E.I.R.L.

10803474716 12/12/2024

20481925135 12/12/2024
20486468913 12/12/2024

21:20:49 Enviado Valido
19:27:06 Enviado Valido
23:45:00 Enviado Valido
22:37:17 Enviado Valido
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Estado de
S Usuario de Fecha de Heora de
i RUC/Codigo | Nombre o Razon Social 2 C la Estadc
=- registro presentacion | presentacion propuests

COPIER MUNDO EMPRESA
INDIVIDUAL DE
5 20490744925 RESPONSABILIDAD 20490744925 12/12/2024  22:24:37 Enviado Valido
LIMITADA - COPIER
MUNDO E.I.R.L.

6 20556732508 LSA INGENIEROS S.A.C. 20556732508 12/12/2024 20:15:48 Enviado Valido
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3. APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido en ap

icacion del numeral 73.2 articulo 732 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedié con la apertura electrénica de

ofertas presentadas por los postores, con el objetivo de verificar la presentacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para la
ADMISION DE OFERTAS, segun lo que se detalla a continuacién segun el numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il de la SECCION ESPECIFICA de las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

POSTORES
POSTOR 2 POSTOR 5 POSTOR 6
SAC MARRERO GEEP PERU SRL PERU DATA SRL E.LR.L. INGENIEROS
ROMEL JOMI S.A.C.
i PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ NO PRESENTA/ PRESENTA/ NO

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N21) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
b) designado para tal efecto. PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ NO PRESENTA/ PRESENTA/
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento anédlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtin corresponda.

o Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ NO PRESENTA/ PRESENTA/ NO
del Reglamento (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones PRESENTA/ NO PRESENTA/ PRESENTA/ NO

d) Técnicas contenidas en el numeral 3-1 del Capitulo Ill de la PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion (Anexo N2 3)
Ficha técnica y /o catalogo (en espafiol) de los siguientes
)| e seror cone s eoreCon WeSOW B | sy | sy | s | sy | PRSE | erseny
. . gy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en las especificaciones técnicas elaboradas por el édrea
usuaria, que forman parte del requerimiento.
PRESENTAZND PRESENTA/ PRESENTA/ NO PRESENTA/NO | PRESENTA/NO | PRESENTA/NO
f) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes el representante
comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
g) ; A : NO NO NO NO NO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi | . ppecponpe | corresponDE | VO CORRESPONDE | o pRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a las dichas obligaciones
(Anexo N2 5)
. PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/ NO PRESENTA/ PRESENTA/ NO
1]
bl Ef precio de la ofertaien Soles [Anexo N®.6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

JUSTIFICACION RESPECTO A LA NO ADMISION DE OFERTAS

POSTOR 01: DK SOLUTIONS S.A.C.: El érgano Encargado de las Contrataciones acuerda NO ADMITIR la oferta presentada por el postor, por las siguientes

causales:

- Severifica en la propuesta del postor, la VIGENCIA DE PODER, presente en el folio (4), la fecha de emision es 13/08/2024, se considera lo descrito en
el mismo documento:
LOS CERTFICADOS QUE EXTIENDEN LAS CFICINAS REGISTRALES ACREDITAN LA EXISTENCIA O INEXISTENCIA OE INSCRIPCIONES O ANOTACIONES EN EL REGISTRO AL
.;m%oo_.um_mxvmo.n_o_.:pﬂ:oomﬁ.j._oompme»r.mﬁonzmxp,omwam.\..._ﬂmomE_m_._nuwruxam)vonopmmmo:_._oozzSm.uoa.m.__,_puv.wz_

LA AUTENTIC DAD DEL PRESENTE DOCUMENTO PODRA VERIFICARSE EN LA PAGINA WEE HTTPS HENLING A SUNARP GOB PE/SUNARPWE BPAGES!
PUBLICIDADCERTIFICADA/VERFICARCERTIFICADOLITERAL FACES EN EL PLAZO DE 90 DIAS CALENDAR O CONTADOS DESDE SU EMISION

Segun lo establecido en el mencionado certificado de vigencia, La AUTENTICIDAD de |a VIGENCIA DE PODER es de 90 dias calendarios, motivo por el cual al
haber transcurrido mas de 90 dias calendarios contados a partir de su emisién el Organo encargado de las Contrataciones no puede verificar la autenticidad

del mencionado documento.

- Severifica en la propuesta, folio treinta (30), Anexo N2 04 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, el postor describe como plazo de entrega lo

siguiente:
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ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seriores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 009-2024-GRA/GSRC/OEC-1
Presente. —

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de selecciéon en el plazo de veinte (10) dias calendario contados a partir del dia
siguiente de notificada la Orden de Compra.

(Extraido del folio 30 de la oferta presentada por el postor)

En letras se menciona VENITE y en nudmero {10), en conclusion, no siendo posible para el 6rgano
encargado de las contrataciones determinar con certeza el plazo de entrega ofertado por el postor. En
adicion a ello se advierte que el postor presenta el plazo de entrega sin desagregar el PLAZO PARA LA
INSTALACION y el PLAZO PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, incumpliendo lo establecido en el
formato del ANEXO N°04-PLAZO DE ENTREGA del folio 47 de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion, el mismo que establece lo siguiente: EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, y el numeral 1.6
denominado MODALIDAD DE EJECUCION del CAPITULO | de la SECCION ESPECIFICA de las mencionadas
bases el mismo que establece que la modalidad de ejecucién es de LLAVE EN MANGQ, por lo tanto, los
postores deben ofertar en su ANEXO 04 el PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO.

POSTOR 03: GEEP PERU S.R.L.: El 6rgano Encargado de las Contrataciones acuerda NO ADMITIR la oferta
presentada por el postor, por la siguiente causal:
- Se verifica en la propuesta del postor, en el folio (17), el Anexo N2 4, DECALARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA, el plazo de entrega sin desagregar el PLAZO PARA LA INSTALACION y el
PLAZO PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, incumpliendo lo establecido en el formato del
ANEXO N°04-PLAZO DE ENTREGA del folio 47 de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion, el mismo que establece lo siguiente: EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, y el
numeral 1.6 denominado MODALIDAD DE EJECUCION del CAPITULO | de la SECCION ESPECIFICA
de las mencionadas bases el mismo que establece que la modalidad de ejecucién es de LLAVE
EN MANO, por lo tanto, los postores deben ofertar en su ANEXO 04 el PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-

Eresente - 9-2024-GRA/GSRC-1

Mediante e! presente, con plenc conocim
) lento de las condiciones qua se exigen en las ba
ses del
procedwmiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objetc del presente procedimiento

de seleccion en el plazo de 10 DIAS CALEN
e eist P il DARIOS para la ENTREGA, INSTALACION Y PUESTA

Trujillo, 12 de diciembre de 2024

VaaT ola

GERENTE GENg

GIOVANA MAGALI SOLAR PANDURO
Representante legal

(Extraido del folio 17 de la oferta presentada por el postor)
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ANEXO N= a

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)]
Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de ias condiciones gue se aexigen an las bases del
procedirmento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADC EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUMNCIONAMIENTO]

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Rae N Firma, Nombres y Apellidos del postor o
(=3 3\ Representante legal o comun, segun corresponda

(Extraido del folio 47 de las bases integradas del procedimiento de seleccién)

POSTOR 04: PERU DATAS.R.L.: El ¢rgano Encargado de las Contrataciones acuerda NO ADMITIR la oferta
presentada por el postor, por las siguientes causales:

- Severifica en la propuesta del postor, la VIGENCIA DE PODER, presente en el folio (55,56 y 57),
|a fecha de emision es 10/09/2024, se considera lo descrito en el mismo documento:

LOS CERTFICADOS QUE EXTIERDEN LAS CFIONAS REGISTRALES ACREDITAN LA EXISTENCIA O INEXISTENCIA DE INSCRIPCONES O ANOTACIONES EN EL RECISTRO Al
TIEMPO DE SU EXPEDIC:OM [ART 140° DEL T1 0 DEL REGLAMENTO GENERA, DE LOS REGISTROS PUBLICOS APROBADO POR RESOLLCION N 126.2012.5 MARR.SN)

LA BUTENRTICDAD DEL PRESENTE DOCUMENTC POORA VERFICARSE EN LA PAGNA WEE HTTPS AENUNG A SUNARP GOB FE/SUNARPHERPAGE &
PUBLCIDACCERTRCADAVER PCARCERT FICADCUTERAL FACES EN EL PLAZC CE 92 DIAS CALENDAR O CONTADOS DESDE SUEMSION
Seglin lo establecido en el certificado de vigencia La AUTENTICIDAD de la VIGENCIA DE PODER es de S0
dias calendarios, motivo por el cual al haber transcurrido mas de 90 dias calendarios contados a partir
de su emision el Organo encargado de las Contrataciones no puede verificar la autenticidad del
mencionado documento.

- Se verifica en la propuesta del postor, en el folio (04), el Anexo N2 4, DECALARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA, el plazo de entrega sin desagregar el PLAZO PARA LA INSTALACION y el
PLAZO PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, incumpliendo lo establecido en el formato del
ANEXO N°04-PLAZO DE ENTREGA del folio 47 de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion, el mismo que establece lo siguiente: EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANQ
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, vy el
numeral 1.6 denominado MODALIDAD DE EJECUCION del CAPITULO | de la SECCION ESPECIFICA
de las mencionadas bases el mismo que establece que la modalidad de ejecucién es de LLAVE
EN MANO, por lo tanto, los postores deben ofertar en su ANEXO 04 el PLAZO DE ENTREGA, SU
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.
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ANEXO N°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-GRAJ/GSRC/OEC-1

Presente. -

Mediante el presente. con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimianto
de seleccién en el plazo de 10 DIAS CALENDARIO contados a partir del dia siguiente habil de recibida
la orden de compra y/o firmado el contrato, MODALIDAD LLAVE EN MANO

Huancayo, 12 de diciembre de 2024

(Extraido del folio 04 de la oferta presentada por el postor)

ANEXO N° a4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Mediante el presente. con pieno conocimienio de las condiciones gque se exigen en las bases deal
procedimento de ia referencia. me comprometo a entregar los bienes objeto de! presente procedimiento
de seieccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA SU INSTALACION ¥ PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO]

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segun corresponda

(Extraido del folio 47 de las bases integradas del procedimiento de seleccion)

- El postor presenta el ANEXO N°01, ANEXO N°02, ANEXO N°03, ANEXO N°04, y ANEXO N°06 con
firmas pegadas, incumpliendo lo establecido en el numeral 1.6.-FORMA DE PRESENTACION DE
OFERTAS del CAPITULO | de la SECCION GENERAL de las bases integradas el mismo que
establece lo siguiente: Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, sequn la Ley N2 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o
su _apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas
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POSTOR 05: COPIER MUNDO E.L.R.L.: El 6rgano Encargado de las Contrataciones acuerda NO ADMITIR
la oferta presentada por el postor, por las siguientes causales:

- Severifica en |a propuesta del postor en el folio (54}, en el Anexo N2 3, DECLARACION JURADA
DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, (Folio 54 de la oferta) en la cual el
postor suscribe lo siguiente:

ANEXO N° 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Senores

SUB GERENCIA REGIONAL DE CONDORCANQUI

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 009-2024-GRA/GSRCIOEC-1

Presente .-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la ADQUISICION DE
COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE
CONDORCANQUIL de conformidad con las Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases y los documentos del procedimiento

[CUSCO, 12 DE DICIEMBRE DEL 2024]

W PPV & airi~ca
- '.':,'--‘rﬁ"-"'-. - Ourye

® Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segun corresponda

Teniendo como error el nombre del procedimiento de seleccién ya que es la siguiente: ADQUISICION

DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE
CONDORCANQUI.

- Se verifica en la propuesta del postor, en el folio (30), el Anexo N2 4, DECALARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA, que NO se detalla los plazos de entrega, instalacion y puesta en
funcionamiento:

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Serores

SUB GERENCIA REGIONAL DE CONDORCANQUI

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-GRA/GSRCIOEC-1

Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de |a referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de | ENTREGA EN EL PLAZO DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIOS].

(Extraido del folio 30 de la oferta presentada por el postor)
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ANEXO N° a4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se axigen an las bases del
procedimiento de la referencia. me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO0O DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION ¥ PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO]

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

‘-}*-b‘ )

R Firma, Nombres y Apellidos del postor o
) Representante legal o comun, segun corresponda

(Extraido del folio 47 de las bases integradas del procedimiento de seleccién)

- Se verifica en la propuesta del postor en el folio (28), en el Anexo N2 6-PRECIO DE LA OFERTA
en la cual el postor suscribe lo siguiente:
ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Senores

SUB GERENCIA REGIONAL DE CONDORCANQUI
COMITE DE SELECCION )

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-GRA/GSRCIOEC-1
Presente -

Es grato dirnigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente . .

NSl s s _____CONCEPTO
ADQUISICION DE COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES |
AREAS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE CONDORCANGUI

PRECIO TOTAL

SL164.572.00

TOTAL 5/.164.572.00

(Extraido del folio 28 de la oferta presentada por el postor)

Teniendo como error el nombre del procedimiento de seleccidn ya que es la siguiente: ADQUISICION
DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE
CONDORCANQUI.

POSTOR 06: LSA INGENIERQS S.A.C.: El 6rgano Encargado de las Contrataciones acuerda NO ADMITIR la
oferta presentada por el postor, por las siguientes causales:

- Se verifica en la propuesta del postor en el folio (02), en el Anexo N2 1, DECLARACION JURADA
DE DATOS DEL POSTOR, ANEXO N°02.- DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOQO), ANEXO N©@ 3-DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS; ANEXO N2 4.-DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE ENTREGA, ANEXO N2 6.-PRECIO DE LA OFERTA gue lo suscribe el sr. EDWARD LA
SERNA ALFARO, NO siendo en nombre que se verifica en el CERTIFICADO DE VIGENCIA, folio
(03):
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REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor gue suscribe, CERTIFICA

Que. an la partida electromeca N° 13183573 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA,
consta registrado y vigente el poder a favor de LA SERNA ALFARO, EDWARD PAULINO, identificado con DNI
N 42104426  cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: LSA INGENIEROS S A.C

LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: A000O01 CO0O002
CARGO: GERENTE GENERAL

Nombre que se especifica en el Certificado de Vigencia: LA SERNA ALFARO EDWARD PAULINO gue se
describe el Asiento N2 A00001, NO siendo el mismo que aparece en el Certificado de Vigencia:

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que. en la partida electrénica N° 13183573 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA,
consla regisirado y vigente el poder a favor de LA SERNA ALFARO, EDWARD PAULINO, identificado con DNI
MN" 42104426  cuyos datos se precisan a continuacion

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: LSA INGENIEROS S A.C
LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: A0D001 CO0002

CARGO: GERENTE GENERAL

Se nombra el Asiento: AO0O001 CO0002.

Por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones considera que dichos anexos no han sido
suscritos por el representante legal de la empresa que consta en la VIGENCIA PODER presentada en la
empresa, debido a que el sello no contine la informacion completa y legal de representante legal.

- Se verifica en la propuesta del postor, en el folio (32), el Anexo N2 4, DECALARACION JURADA
DE PLAZO DE ENTREGA, el plazo de entrega sin desagregar y el PLAZO PARA LA PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO, incumpliendo lo establecido en el formato del ANEXO N°04-PLAZO DE
ENTREGA del folio 47 de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, el mismo que
establece lo siguiente: EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANQO DETALLAR EL PLAZO DE
ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN_FUNCIONAMIENTO, y el numeral 1.6 denominado
MODALIDAD DE EJECUCION del CAPITULO | de la SECCION ESPECIFICA de las mencionadas bases
el mismo que establece que la modalidad de ejecucién es de LLAVE EN MANQO, por lo tanto, los
postores deben ofertar en su ANEXO 04 el PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO.

AMNEXO N" a4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJIUDICACION SIMPLIFICADA N°® 008-2024-GRAI/IGSRC/OEC-1

Pressnte

presentse, con pleno conocimiiento de las condiciones que se exigen en las basen aoi
= la referencia, me compromeio a eantregar los bienes objeto del pressnte
*» selaccon aen ol plazo ge agiez (10) dias calendanos contados a partir del dia
& de notfcada la orden de compra
jert 2« Tr T

- Entrega de los renes se realizara en un plazo de nueve (9) dias calendanos.

ontados a partir del dia siguiente de la notificacion de ia orden de compra
- & instalacion del bien se realzara en un plazo de un (01) dia calendario. contados

a partr del dia sgguiente del imternarmiento de los bienes

(Extraido del folio 32 de la oferta presentada por el postor)
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ANEXO N a
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Senores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones gque sSe axigen en las bases del
procedimiento de [a referencia me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOC EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIOMNAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

-
E0y, Y Firma, Nombres y Apellidos del postor o

; "} Representante legal o comun, segun corresponda
4

P Bt
%)

| 5

Extraido del folio 47 de las bases integradas del procedimiento de seleccién)

4, EVALUACION DE OFERTAS
Se muestran los postores que pasan a la etapa de evaluacion, a los que se le aplicara los factores de
evaluacion establecido en las bases.

r -
| CAPITULO IV

FACTORES DE EVALUACION

La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera
lo siguiente:

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU |
FACTOR DE EVALUACION : . ASIGNACION
A. PRECIO
- RS SEUS S ——
Evial T l La evaluacidon consistird en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaie a la oferta de precio mas bajo y se |
A - lotorga a las cdemas ofertas puntajes |
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. inversamente proporcionales a sus respeclivos
| precies, segun la siguente formula: !
Acreditacion: i ?
! P = Opx PMP ;

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio | O
de la oferta (Anexo N° 6).

‘ | = Oferta

| Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio |

| Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntae maximo del precio

|
' (100] puntos |

v PRECIO OFERTADO POR LOS POSTORES

N°® POSTOR Monto ofertado Anexo N°06

1 ROMEL JOMI SANCHEZ MARRERO S/ 182,000.00
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v" APLICACION DEL FACTOR DE EVALUACION

POSTOR 01:

ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES PARA LAS DIFERENTES

Se evaluaré considerando
el precio ofertado por el
postor.

Acreditacién:

Se acreditard mediante el
registro en el SEACE o el
documento que contiene
el precio de la oferta
(Anexo N° 6), segun
corresponda.

puntaje a |a oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun
la siguiente férmula:

Pi = OmxPMP
o]

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Puntaje maximo= 100 Puntos

AREAS DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE CONDORCANQUII POSTOR
FACTOR DE EVALUACION ROMEL JOMI
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION SANCHEL
/ MARRERO
A.-PRECIO PRECIO DE LA
OFERTA SIN IGV
Evaluacion: La evaluacion consistird en otorgar el maximo

S/ 182,000.00

DE LA FORMULA

PUNTAJE DEL FACTOR DE EVALUACION PRECIO DE ACUERDO A LA APLICACION

100.00 PUNTOS

v RESULTADO DE LA EVALUACION

Habiendo determinado el puntaje del factor de evaluacion se procedera a determinar del orden de
prelacién asignando el puntaje obtenido del factor de evaluacion PRECIO + las bonificaciones,

otorgandose el 1° lugar al postor que obtenga mas puntaje.

POSTOR 01

ROMEL JOMI SANCHEZ MARRERO

PUNTAJE PRECIO

100.00 PUNTOS

PUNTAJE POR BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA (ANEXO N°11).

5,00 PUNTOS

TOTAL, DE PUNTAIE DEL PRECIO + LAS
BONIFICACIONES

105.00 PUNTOS

Que, de acuerdo al puntaje objetivo por cada postor el orden de prelacion es el siguiente.
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ORDEN DE PRELACION POSTOR

01

ROMEL JOMI SANCHEZ MARRERO

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

A continuacién, se muestran los postores que pasan a la etapa de calificacién la cual el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision respectiva de los requisitos de calificacion
consideradas en las bases integradas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N°009-2024-GRA/GSRC/OEC-1.
POSTORES QUE PASAN A
LA ETAPA DE
CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION ROMEL JOMI SANCHEZ
MARRERO
REQUISITO
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (CIENTO
CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
RESENTA

B.-
EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 37,500.00 (TREINTA'Y
SIETE MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de microy
pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
- VENTA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES
- VENTA DE SOTWARES
- SERVICIOS DE INTERNET O
SIMILARES
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante

cancelacion en el mismo comprobante de pago CUMPLE
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
(...)
RESULTADO CALIFICADO

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACUERDO ADOPTADO

Fl ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES da por aprobados los resultados de la evaluacion
técnica y econdmica y como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro conforme al
siguiente detalle:

Postor ganador : ROMEL JOMI SANCHEZ MARRERO
Monto total adjudicado : S/ 182,000.00 sin IGV (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES).

El otorgamiento de la buena pro se registrara y notificard en el SEACE. Asimismo, el consentimiento de
la buena pro se produciréd de conformidad con lo establecido en el articulo 64° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Siendo las 18:20 horas del dia 13 de diciembre de 2024, el érgano encargado de las contrataciones da
por concluide las acciones del presente procedimiento de acuerdo al cronograma establecido,

suscribiéndose en sefial de conformidad
1
| /

JOSE /ﬁf S UCANCIAL ESQUECHE
SPONSABLE DEL OEC.




